Ex quibus de partibus pedibus ambobus praev. has efficere licuerit conclusiones:

1) Infantium 20 pedibus praev. natorum 9 vivi, 11 mortui in lucem prodierunt.

2) Tres partes quintae summae universae, artis auxilium ut adhibeatur, cogunt.

3) Infantibus singulis immaturis, secundum nostri nosocomii observationes, terni maturi pedibus praeviis eduntur.

4) Partus ejusmodi creberrime in primiparis observantur.

Quae adhuc exposuimus, si quis paucis complexus erit verbis, nostri nosocomii annales has permittunt conclusiones fieri de partibus pelvi praevia:

1) Partus pelvi praevia omnes, quippe qui naturae vi perfecti sint, eutociae sunt nominandi.

2) Partus clunibus praeviis rarius artis auxilium invocari jubent, quam pedibus praeviis.

3) Positiones clunibus praev. in partibus praematuris et geminorum, in infantibus parvulis et immaturis frequentissime inveniuntur. Contraria est ratio partum pedibus praeviis, ut quibus nullos videamus geminos esse natos et triplo minorem numerum infantium immaturorum, quam maturorum.

4) Partubus pedibus praeviis infantes aliquanto plures parte dimidia summae totius, partubus clunibus praeviis uno plures mortui, quam vivi, sunt editi. Unde patet, in partibus pedibus praeviis prognosim vitae infantium longe esse infastissimam.

**Partus geminorum.**

Nostro in nosocomio geminorum partus 33 numero observati sunt, quorum

1	anno	1807	accidit
1	—	1811	—
1	—	1818	—
1	—	1820	—
1	—	1821	—
1	—	1827	—
1	—	1828	—
1	—	1829	—
1	—	1830	—
3	—	1831	—
1	—	1834	—

1	anno	1835	accidit
1	—	1836	—
1	—	1837	—
4	—	1840	—
1	—	1841	—
4	—	1843	—
5	—	1845	—
2	—	1848	—
2	—	1850	—
1	—	1852	—

Partuum geminorum summa 33, i. e. numero medio in singulos annos sere 0,7 partus. Partubus geminorum cum tota summa partuum in nosocomio peractorum (1496) haec ratio intercedit 1:45 $\frac{1}{3}$ , i. e. inter partus quadragenos quinos vel senos singuli erant geminorum.

Ut exploretur, num forte certa quaedam mulierum aetas ad geminos pariendos maxime proclivis sit, matrum aetatem, quae in omnibus triginta tribus casibus allata est, subjungam. Itaque erant inter feminas

2	annos	natae	18
1	—	—	20
2	—	—	22
2	—	—	23
4	—	—	24
3	—	—	25
3	—	—	26
2	—	—	27

1	annos	natae	29
6	—	—	30
1	—	—	32
2	—	—	33
1	—	—	34
2	—	—	35
1	—	—	38

**Summa mulierum geminos enixarum 33.**

Unde, certa quadam seminarum aetate partus geminorum esse frequentissimos, quodammodo eluctet. Namque feminas annos 20—30 natas octo partes undecimas totius summae partuum geminorum edidisse videmus.

Editi sunt partubus geminorem 33 infantes 66, quorum  
sexus virilis erant 59  
— muliebris 27